

طبق اعلام وزیر جهاد کشاورزی امسال تولید برنج کشور ۲۵ درصد رشد داشته است که می‌تواند باعث کاهش قیمت این محصول و متعادل شدن بازار آن شود

کاهش قیمت برنج تا اواسط آبان ماه

کشاورزان به کمتر از سود ۵۰ درصدی در فروش برنج رضایت نمی‌دهند

نقیسه امامی خبرنگار

طبق سنوات گذشته برداشت برنج در کشور از هفته سوم مردادماه آغاز می‌شود و تا مهرماه ادامه پیدا می‌کند. بعد از این دوره هم کشت دوم برنج آغاز که امسال برنجکاران اقدام به تولید برنج در حجم بالا کرده‌اند. در این بازه زمانی که برنج‌های نو و تازه به بازار عرضه می‌شوند، قیمت برنج نسبت به ماه‌های دیگر سال کاهش می‌یابد و این یک روند طبیعی است.

امسال با شروع فصل برداشت برنج، برنجکاران به علت جهش قیمتی که در سال گذشته برای این محصول رخ داد، در برابر قیمت‌های پیشنهادی برای خرید محصولشان مقاومت کردند زیرا سال قبل هر کیلو برنج تا ۱۲۰ هزار تومان به فروش رسید، درحالی‌که همان برنج از کشاورز به قیمت ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان خریداری شده بود. از سوی دیگر مصرف کننده هم اکنون کمتر اقدام به خرید می‌کند زیرا پیش‌بینی رسیدن قیمت برنج تا مرز ۸۰ و ۹۰ هزار تومان است.

افزایش تولید برنج در کشور

سرنانه مصرف سالانه برنج به ازای هر فرد ۳۵ تا ۳۷ کیلوگرم و مصرف سالانه ۳ میلیون تن است و از این میزان در حدود یک میلیون تن برنج به کشور وارد می‌شود. ضمن اینکه بخشی از این میزان به عنوان ذخایر استراتژیک ذخیره می‌گردد. طبق اعلام وزیر جهاد کشاورزی امسال تولید برنج کشور ۲۵ درصد رشد داشته است که می‌تواند باعث کاهش قیمت این محصول و متعادل شدن بازار آن شود.

تولید برنج کشور به میزان ۲.۲ میلیون تن رسیده که نشان از عملکرد مطلوب دولت است زیرا یکی از موضوعات مهم

که از ابتدا در دولت سیزدهم و وزارت جهاد دنبال شد، موضوع خودکفایی در محصول برنج بود.

بازار برنج با فراوانی روبه‌رواست

در شرایط فعلی ذخایر استراتژیک برنج کشور از وضعیت مطلوبی برخوردار است و بازار برنج با فراوانی روبه‌رو است و انبارها مملو از برنج ایرانی و خارجی است.

قاسمعلی حسنی دبیرکل سابق اتحادیه بنکداران مواد غذایی هم با بیان اینکه انتظار کاهش قیمت برنج باز هم وجود دارد، گفته است: وجود بعضی از فاکتورهای مثبت در بازار نشان‌دهنده آن است که قیمت برنج کمتر خواهد شد.

به گفته حسنی، اکنون انبارها مملو از برنج و تولید هم بیشتر شده است. این عوامل در کنار هم می‌تواند منجر به کاهش قیمت برنج شود. همچنین مردم هم دیگر کشش خرید برنج گران قیمت

مانند پارسل را ندارند به همین منظور انتظار دارند برنج با قیمتی مناسب به دستشان برسد.

دولت هم تعیین ارقام بالا برای برنج را به نفع مصرف کننده نمی‌داند

جمیل عزیزاده شایق دبیر انجمن برنج در گفت‌وگو با «ایران» درباره آخرین وضعیت بازار برنج گفت: بعد از جهشی که در نرخ برنج از سال گذشته رخ داد، برنجکاران اولویت خود را در حفظ منافع خود در فروش محصول قرار دادند و به همین علت دیگر تمایل به فروش برنج خود با هر قیمتی ندارند در نتیجه کشاورزان از اواخر مردادماه شالی‌های خود را به بازار عرضه نکردند و منتظر بالا رفتن بیشتر قیمت‌ها هستند.

وی با تأکید بر اینکه دولت با اعلام نرخ خرید تضمینی برنج کمک کننده به کشاورزان می‌کند، افزود: اعلام نرخ خرید تضمینی برنج به این معناست



که اگر کشاورز محصول خود را نتواند به طور کامل به فروش برساند، سازمان تعاون روستایی آن را از کشاورز خریداری کند. فرمول نرخ خرید تضمینی برنج براساس هزینه‌های تمام شده در تولید برنج به اضافه سود عادلانه‌ای که در حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد در نظر گرفته می‌شود، محاسبه می‌گردد اما امسال وزارت جهاد نرخ ثابتی برای هر کیلو برنج تعیین کرد و نرخ تضمینی اعلام نشد.

علیزاده شایق با اشاره به اینکه کشاورزان سود در نظر گرفته شده برای فروش برنج را قبول ندارند، گفت: برنجکاران با تعیین سود ۲۰ درصدی موافق نیستند بلکه مدعی هستند باید سود ۵۰ درصدی برای فروش برنج توسط دولت تعیین شود. به همین علت متأسفانه کشاورزان به کمتر از سود ۵۰ درصدی تمایلی نشان نمی‌دهند اما در عین حال دولت هم تعیین ارقام

بالا برای برنج را به نفع مصرف کننده نمی‌داند.

دبیر انجمن برنج با اشاره به افزایش عرضه برنج به بازارها گفت: امسال اتفاق خوبی در تولید رخ داده است و آن اینکه بعد از عرضه برنج‌های برداشت اول به بازار، برنج‌های دوباره کشت وارد بازار شده‌اند. ضمن اینکه امسال کشاورزان در حجم بالایی برنج کاشته‌اند و تولید افزایش پیدا کرده است. برآورد می‌شود با توجه به افزایش تولید برنج در سال جاری، تولید از ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن سال قبل افزایش بیشتری پیدا کند. علیرزاده شایق تصریح کرد: در شرایطی که تقاضا ثابت باشد و عرضه بیشتر شود، قیمت برنج می‌شکند و ما امیدوار هستیم تا اواسط آبان ماه نرخ برنج کاهش پیدا کند. ما انتظار داریم با توجه به شرایط موجود، کشاورز به توان مصرف کننده هم بیشتر توجه کند.

وی میزان واردات برنج به کشور را در تعدیل قیمت برنج مؤثر ندانست و افزود: واردات برنج در کاهش قیمت برنج ایرانی خیلی اثرگذار نبود زیرا وقتی ذائقه افراد به برنج ایرانی عادت کرده باشد دیگر تمایلی به استفاده از برنج‌های وارداتی ندارد ضمن اینکه برنج‌های هندی وارداتی از کیفیت خوبی برخوردار نیستند.

علیزاده شایق بیان کرد: ما در دوره‌ای از کشور روگروه هم برنج به کشور وارد می‌کردیم که بسیار کیفیت خوبی داشت اما با قیمت بالا عرضه می‌شد ولی به علت گران بودن دیگر به کشور وارد نشد.

مقاومت کاذب برنجکاران

حمیدرضا ناظری عضو اتحادیه شالی‌کوبی داران استان مازندران نیز با اشاره به اینکه خرید و فروش برنج در مازندران با رکود مواجه شده است به

«ایران» گفت: کشاورزان محصولات خود را در حجم کم و محدود به فروش می‌رسانند. بیشتر کشاورزان از طریق فروش محدود سعی می‌کنند هزینه‌های روزمره خود را جواب دهند مگر در شرایطی که مجبور به فروش برنج برای تأمین هزینه‌های فوق‌العاده باشند.

ناظری اضافه کرد: کشت برنج در سال گذشته در حجم کمتری انجام گرفت و همین موضوع باعث گرانی محصول شد و کشاورز برنج را با قیمت ۳۰ هزار تومان فروخت اما به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم رسید.

عضو اتحادیه شالی‌کوبی داران استان مازندران تأکید کرد: کشاورزان درصدد هستند برنج را با قیمت‌های بیشتر از ۱۰۰ هزار تومان به فروش برسانند اما در واقع قیمت ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان هم نرخ مناسبی است و با توجه به افزایش هزینه‌ها، نرخ‌ها نسبت به سال قبل تقریباً ۳ برابر شده است. متأسفانه در شرایط فعلی مقاومت کاذبی از سوی کشاورزان ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه مقاومت برنجکاران در برابر فروش محصول هزینه‌های زیادی را برای کارخانه‌داران به همراه خواهد داشت، گفت: حجم زیادی از برنج در کارخانه‌ها دیو شده‌اند که می‌تواند با آسیب‌های طوفان، سیل و سرفت روبه‌رو شود ضمن اینکه رطوبت هم باعث آسیب دیدن برنج‌ها می‌شود.

ناظری با اشاره به نرخ‌های فعلی انواع برنج در استان مازندران گفت: در حال حاضر برنج طارم و هاشمی در کف کارخانه با قیمت ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان، برنج بی‌نام ۸۰ هزار تومان، برنج فجر ۶۰ هزار تومان، برنج شیرویدی ۴۲ هزار تومان و برنج نندا ۴۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

در ۴ استان مرزی کشور انجام شد

تخصیص ۱۳۳۵ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان برای محرومیت‌زدایی از مناطق اهل تسنن

معاون بنیاد مستضعفان جزئیاتی از خدمات و اقدامات این بنیاد برای رفع محرومیت از ۶ منطقه محروم مرزی را که عمده ساکنان آن از برادران اهل تسنن هستند، تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، وحید خاویی با اشاره به ارائه خدمات مختلف در راستای محرومیت‌زدایی در ده‌ها نقطه کشور از سوی این بنیاد اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین اهداف بنیاد مستضعفان، رفع محرومیت از نقاط کم‌برخوردار در سراسر کشور است و امروز بنیاد مستضعفان اقدامات خود در این حوزه را با بهره‌گیری از الگوی جامع «بیشرفت و آبادانی» در بیش از ۸۰ نقطه از کشور ارائه می‌دهد. معاون بنیاد مستضعفان هم‌زمان با فرارسیدن میلاد رسول اکرم و هفته وحدت، با تشریح بخشی از اقدامات بنیاد در مناطق اهل تسنن گفت: خدمات بنیاد مستضعفان برای رفع محرومیت، فارغ از هرگونه نگاه سیاسی، مذهبی و ... در تمامی نقاط و مناطق



هدف ارائه می‌شود و امروز ۶ منطقه محروم «سروآباد» در استان کردستان، «مراوه تپه» در گلستان، «درمیان» در استان خراسان جنوبی، «قصرقند و چابهار» در سیستان و بلوچستان و «جزیره لارک» در استان هرمزگان، از جمله مناطق هدف ما هستند که بخش قابل توجهی از بافت جمعیتی آنها، از برادران اهل تسنن هستند.

وی با بیان اینکه بنیاد مستضعفان خدمات محرومیت‌زدایی خود در این مناطق را در قالب ۱۶ سرفصل کلان ارائه می‌کند، گفت: بنیاد مستضعفان در حوزه‌های «آبرسانی»، «اشتغال‌زایی»، «آموزشی»، «بهداشت و درمان»، «دامپروری»، «راه»، «زیرساخت»، «فرهنگی»، «کشاورزی»، «گردشگری و صنایع دستی»، «مذهبی»، «معیشتی» و «ورزشی» ۴۲۳ پروژه به ارزش ۷۲۴ میلیارد تومان در این مناطق که عمدتاً از برادران اهل تسنن ما هستند تعریف کرده است.

خاویی با تأکید بر اینکه بیش از ۱۱۷ پروژه از این پروژه‌ها به اتمام رسیده و مابقی در دست برنامه‌ریزی و اجرا است، ادامه داد: علاوه بر این پروژه‌ها، بنیاد مستضعفان ۶۱۱ میلیارد تومان برای احداث و مرمت ۳۷۰۲ واحد مسکونی، ۲۸۶۶ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه و توزیع بیش از ۱۸ هزار بسته معیشتی در این ۶ منطقه هدف تخصیص داده که ارزش ریالی کل خدمات بنیاد مستضعفان در این مناطق محروم و عمدتاً مرزی را به ۱۳۳۵ میلیارد تومان رسانده است.

معاون بنیاد مستضعفان افزود: بیشترین تخصیص مالی از سوی بنیاد در حوزه تأمین مسکن با ۲۹۴ میلیارد تومان و پس از آن در حوزه تسهیلات با ۲۰۷ میلیارد تومان بوده است.

قیمت جهانی گندم چهار هزار تومان ارزان تر از بازار داخلی است

وداع با قاچاق گندم با تعیین منطقی نرخ خرید تضمینی

امین محمودی خبرنگار

افزایش تنش و جنگ بین اوکراین و روسیه سبب افزایش تقاضای بین‌المللی برای خرید گندم شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که این امر سبب رسیدن قیمت گندم در بالاترین رقم خود در ۳ ماه گذشته شده است به طوری که هم اکنون قیمت گندم با رشد ۸ درصدی در بازارهای جهانی روبه‌رو است. این دو کشور از بزرگ‌ترین عرضه‌کنندگان گندم و سایر غلات به دنیا هستند به طوری که روسیه و اوکراین حدود ۳۰ درصد غلات کشورهای جهان را تأمین می‌کند.

به همین دلیل تشدید درگیری‌ها موجب شده که بسیاری از کشورها در مورد تمدید قرارداد صادرات غلات از اوکراین که یک ماه دیگر منقضی می‌شود، به شک بیفتند. از طرف دیگر پیش‌بینی می‌شود اگر تولید در هر کدام از این دو کشور با مشکل مواجه شود یا شرایط در منطقه دریای سیاه بهبود پیدا نکند، می‌تواند ناامنی شدید غذایی در سراسر جهان را در آینده تشدید کند.

علاوه بر این دمای بالای هوا و خشکسالی در مناطق بزرگ تولیدکننده غلات مانند آمریکا، اروپا، هند و آرژانتین بیش از پیش محصول گندم را تحت فشار گذاشته و سبب کاهش ذخایر جهانی گندم شده است، به طوری که ذخایر گندم در هند (دومین کشور تولیدکننده گندم با ۹۵ میلیون تن) به کمترین میزان ۱۴ سال گذشته رسیده است. با این حال روند کاهشی ذخایر این محصول اساسی تنها محدود به هند نیست، وزارت کشاورزی آمریکا هم از کاهش ذخایر گندم آمریکا به کمترین میزان ۲۰ سال گذشته خبر داده است.

قیمت گندم در ایران ۴ هزار تومان بالاتر از قیمت جهانی است

قیمت گندم در آمریکا تا ۹ دلار و ۳۸ سنت در هر بوشل افزایش یافته که بالاترین رقم از ۲۳ ژوئن را نشان می‌دهد. هر بوشل معادل ۲۵.۴ کیلوگرم است. بنابراین می‌توان



گفت هر کیلوگرم گندم معادل ۳۷ دهم دلار می‌باشد به همین دلیل و با توجه به قیمت دلار در بازار داخلی (متوسط ۳۰ هزار تومان) می‌توان گفت که بالاترین رقم برای خرید گندم در بازارهای جهانی ۱۱ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم است ولی در شرایط عادی قیمت واردات این محصول از کشورهای حاشیه خزر به ۹ هزار تومان می‌رسد. این در حالی است که در سال زراعی گذشته دولت سیزدهم نرخ خرید تضمینی گندم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و در سال زراعی جاری ۱۳ هزار تومان تعیین کرد به همین دلیل می‌توان گفت تعیین این نرخ اقدامی هوشمندانه توسط دولت سیزدهم جهت تأمین امنیت غذایی بوده است. از طرف دیگر با توجه به ناامنی غذایی ایجاد شده در سراسر جهان به دلیل وقوع جنگ اوکراین و روسیه و افزایش تنش‌ها در روزهای اخیر انتظار می‌رود قیمت گندم و سایر محصولات کشاورزی و مواد غذایی در سراسر جهان افزایشی باشد.

افزایش تولید داخلی هم‌زمان با کاهش تولید جهانی

طی یک سال اخیر میزان تولید گندم در کشورمان با افزایش محسوسی نسبت به سال‌های قبل روبه‌رو بوده است که یکی از اصلی‌ترین دلایل این امر را می‌توان به تعیین منطقی قیمت خرید تضمینی گندم به شمار آورد، این در حالی است که بیشتر مناطق شهرستان با تغییرات اقلیمی و خشکسالی دست و پنجه نرم کرده بودند. در سال زراعی گذشته و با توجه به برنامه دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی برای خودکفایی در تولید کالاهای اساسی از ۱۱ میلیون تن گندم تولیدی در کشور در سال جاری ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شد، این در حالی است که در سال گذشته تنها ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود.

با این حال میزان تولید گندم در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به دلیل تعیین غیرمنطقی قیمت خرید تضمینی گندم (۵ هزار تومان) تنها به ۸ میلیون تن رسید، این در حالی است که با افزایش ۱۲۰

درصدی قیمت خرید تضمینی این کالای اساسی در سال زراعی گذشته ۱۴۰۰-۱۴۰۰ میزان تولید ۳ میلیون تن رشد کرد و به ۱۱ میلیون تن رسید و به نظر می‌رسد این میزان تولید با توجه به افزایش کشت قراردادی این محصول و تعیین قیمت ۱۳ هزار تومان برای هر کیلوگرم از آن به ۱۲.۵ میلیون برسد و کشورمان به خودکفایی برسد. در همین خصوص سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه یکی از موفقیت‌های دولت سیزدهم اعلام باموقع نرخ خرید تضمینی گندم قبل از فصل کاشت است، اظهار کرد: امسال تولید ۱۲.۵ میلیون تن گندم هدف‌گذاری شده که ۹ تا ۱۰ میلیون تن آن برای تولید نان است و ۱۰۰ درصد نیاز گندم خبازی و نان در داخل کشور تأمین می‌شود.

تعیین غیرمنطقی خرید تضمینی در دولت قبل، گندم را به خوراک دام تبدیل می‌کرد

در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ کشاورزان انتظار داشتند که دولت قبل با توجه به میزان تورم، قیمت خرید تضمینی گندم را ۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کند ولی با این حال دولت سرانجام نرخ ۵ هزار تومان را برای این محصول تعیین کرد به طوری که هم‌زمان با اعتراضات اصناف مرتبط با کشاورزان، نوبخت رئیس سازمان برنامه بودجه دلیل این امر را نداشتن بودجه کافی دانست. به همین دلیل عمده گندم کشور یا به کشور عراق یا به همسایگان شرقی کشور (پاکستان و افغانستان) قاچاق می‌شد و یا به دلیل ارزان بودن گندم کشاورزان آن را به عنوان خوراک دام مورد استفاده قرار می‌دادند.

در همین خصوص سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: در دولت قبل به دلیل تعیین نرخ خرید تضمینی نامناسب به مبلغ ۵ هزار تومان بخش عمده گندم تولیدی کشور به سمت دامداری‌ها جهت خوراک دام منحرف شد یا بخشی به شکل فرآورده آرد به صورت قاچاق از کشور خارج شد.

آگهی فراخوان عمومی

شناسایی سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان دارای تخصص و تجربه کافی در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

شرکت پلیمر آریاسول
POLYMER POLYMER COMPANY

تأسیسات و تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

شرکت پلیمر آریاسول واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس (عسلویه) در نظر دارد، در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و حمایت هر چه بیشتر از سازندگان داخلی در سال ۱۴۰۱، تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» و با هدف تکمیل و توسعه بانک اطلاعاتی منابع خود نسبت به شناسایی و ارزیابی سازندگان واجد صلاحیت در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی اقدام نماید. لذا از کلیه سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان دارای تخصص و تجربه کافی در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات صنعت نفت، گاز و پتروشیمی طبق دسته بندی ذیل دعوت می‌گردد در صورت تمایل به همکاری حداکثر ظرف مدت ۲ هفته از انتشار این آگهی (حداکثر تا ۶ آبان ماه ۱۴۰۱) نسبت به ارسال رزومه و سوابق فروش (سه سال گذشته) به آدرس ایمیل Sourcing@aryasol.com اقدام نمایند.

● جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن‌های ۰۲۱۸۵۹۲۲۹۳۷ و همراه ۰۹۱۲۰۱۷۱۳۶۵ آقای درستان تماس حاصل نمایید.

ردیف	قطعه / تجهیز	ردیف	قطعه / تجهیز
۰۱	سیل‌ها (Mechanical Seal, Labyrinth Seal, Seal Ring, Dry Gas Seal)	۱۹	پکیک‌ها و قطعات داخلی برج‌های تقطیر
۰۲	قطعات کمپرسور و توربین	۲۰	گسکت
۰۳	یاتاقان‌های صنعتی	۲۱	مبدل‌های حرارتی صفحه‌ای
۰۴	چرخ دنده‌ها	۲۲	اکسپنشن جوینت (Expansion Joint)
۰۵	پمپ‌ها	۲۳	قطعات نسوز (آجرهای نسوز)
۰۶	کوپلینگ‌های صنعتی و قطعات آن مانند شیمز	۲۴	فنرهای لول صنعتی
۰۷	قطعات پمپ (IMPELLER, INDUCER, SHAFT)	۲۵	بلوز (Bellows)
۰۸	شیلنگ‌های صنعتی و فرآیندی	۲۶	اسپرینگ هنگر (Spring Hanger)
۰۹	دیافراگم	۲۷	تیپ نازل (Nozzel Burner Tip)
۱۰	مبدل‌ها	۲۸	قطعات کمپرسورهای رفت و برگشتی
۱۱	پیچ و مهره‌ها و قطعات استاندارد خاص صنعتی	۲۹	کوره‌های کرکینگ
۱۲	قطعات تغذونی، تفلون گرافیتی، لاستیکی و پلاستیکی	۳۰	برج تقطیر (Tower)
۱۳	شیرآلات صنعتی	۳۱	رایپر دیسک
۱۴	کنترل ولو	۳۲	تله بخار
۱۵	ریخته‌گری	۳۳	فیلتر
۱۶	ماشین کاری انواع قطعات فولادی	۳۴	پکیج کمپرسور
۱۷	مخازن فلزی / فایبر گلاس	۳۵	سیلندر هیدرولیک و پنتوماتیک
۱۸	قطعات ماشین‌آلات بسته‌بندی	۳۶	خدمات مهندسی معکوس و نقشه‌کشی

واحد توسعه منابع خرید شرکت پلیمر آریاسول